

Broj: 01-01.3-7288-4/25 ŽB

Datum: 21.08.2025.godine

Na osnovu čl. 70. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22 i 50/24), direktor Ugovornog organa Javnog preduzeća Autoceste Federacije Bosne i Hercegovine društvo sa ograničenom odgovornošću Mostar donosi sljedeću:

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabavke
u direktnom sporazumu

I

Poništava se postupak javne nabavke za pružanje usluga: „**Usluge pranja i čišćenja vozila JP Autoceste FBiH LOT 2: "Usluge pranja i čišćenja vozila JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar za područje Sarajeva"** u skladu sa članom 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22 i 50/24, u daljem tekstu: Zakon) jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva;.

II

Ponuda ponuđača "TAMEK-SON Company" odbija se kao neprihvatljiva u skladu sa članom 2. stav (1) tačka I) alineja 2) Zakona jer cijena ponude prelazi planirana, odnosno obezbijeđena novčana sredstva ugovornog organa za nabavku

III

U skladu sa članom 70. stav (6) Zakona, Ugovorni organ će ovu Odluku objaviti na svojoj internet stranici: www.jpautoceste.ba.

O b r a z l o ž e n j e

Ugovorni organ je u skladu sa članom 90. Zakona, pokrenuo postupak direktnog sporazuma za pružanje usluga: „**Usluge pranja i čišćenja vozila JP Autoceste FBiH**"

- **LOT 1: "Usluge pranja i čišćenja vozila JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar za područje Mostara**

- **LOT 2: Usluge pranja i čišćenja vozila JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar za područje Sarajeva**

Zahtjev za dostavljanje ponude za LOT 2 Sarajevo, broj: 01-01.3-7288-2/25 ŽB od 30.07.2025, poslan je na adresu ponuđača "TAMEK-SON Company" Drinska 164, Sarajevo.

Na osnovu Zahtjeva ponuđač "TAMEK-SON Company" je dostavio ponudu koja sadrži sve dokumente zahtjevane Zahtjevom za dostavljanje ponude međutim ukupna cijena ponude ponuđača "TAMEK-SON Company" br. 31/08-25 iznosi 3.712,50 KM bez uračunatog PDV-a te je veća od procjenjene vrijednosti koja za ovaj postupak iznosi 2.500,00 KM.



Imajući u vidu navedeno, Ugovorni organ donosi Odluku kojom se postupak javne nabavke u direktnom sporazumu za pružanje usluga: "Usluge pranja i čišćenja vozila JP Autoceste FBiH d.o.o. Mostar za područje Sarajeva" poništava u skladu sa članom 69. stav (2) tačka d) Zakona, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva;.

U skladu sa navedenim Ugovorni organ je donio odluku kao u dispozivu.

Direktor:



Denis Lasić

Dostaviti:

- web stranica poduzeća
- Ponudračima koji su dostavili ponudu
- a/a



Identifikacijski broj 4227691540005 PDV broj 227691540005
Glavni račun: Union banka Sarajevo 1020010000014039
Transakcijski račun: Raiffeisen bank dd Sarajevo, glavna filijala Mostar 1610200062470038
Federalna taksa za korištenje autoceste: 1610200062470232 i 3386902296565422
Naknada za korištenje cestovnog zemljišta: 1610200062470135 i 3386902296564549
Registровано u Općinskom sudu u Mostaru, MBS 58-01-0179-10